
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 – 152 – Poz. 18, 19

18

UCHWAŁA Nr XXVIII/246/2009 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do obliczenia podatku rolnego na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162,poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181,poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,poz. 1458 oraz z 2009 
r. Nr 52, poz. 420) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 
r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249, 
poz. 1825 i Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 109, 
poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730 i Nr 237, poz. 
1655 oraz z 2009 r. Nr 56,poz. 458) uchwala się, 
co następuje:

§1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za okres 

pierwszych trzech kwartałów 2009 roku ustaloną 
na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzę-
du Statystycznego z dnia 19 października 2009 r. 
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierw-
szych trzech kwartałów 2009 r. (M.P. Nr 68, poz. 
886), przyjętą jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy Opalenica na rok 2010, 
z 34,10 zł za 1 q do kwoty 34,00 zł za 1 q.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Opalenicy. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
roku budżetowego 2010.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

(-) Krzysztof Czarnuszka

19

UCHWAŁA Nr XXVIII/247/09 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie opłaty targowej na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203;2005 r. Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17,poz. 128 i Nr 181,poz. 1337 
oraz z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138, poz. 974 i 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458 i z 2009 r. Nr 52, poz. 420)) i 
art. 19 pkt 1 lit.a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 
225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828,Nr 251, poz. 1847 z 2008 r. Nr 93, poz. 585, 
Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463 oraz z 2009 r. 
Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje:

§1. Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty 
targowej od jednego wyznaczonego stanowiska na 
rok 2010: 

1) przy sprzedaży z przyczepy ciągnikowej albo 

samochodu ciężarowego o ładowności 2 i po-
wyżej 2 ton:

a) artykułów przemysłowych - 52,00 zł,
b) artykułów spożywczych, ryb - 47,00 zł, 
c) drzewek i krzewów ozdobnych - 45,00 zł,
d) żywych zwierząt - 23,00 zł;

2) przy sprzedaży z przyczepy ciągnikowej albo 
samochodu ciężarowego, i ciężarowo- osobo-
wego o ładowności poniżej 2 ton:

a) artykułów przemysłowych - 41,00 zł, 
b) artykułów spożywczych, ryb - 33,00 zł, 
c) drzewek i krzewów ozdobnych - 33,00 zł,
d) żywych zwierząt - 18,00 zł;

3) przy sprzedaży z samochodu osobowego albo 
przyczepki, wozu konnego:

a) artykułów przemysłowych - 30,00 zł, 
b) artykułów spożywczych, ryb - 28,00 zł,
c) drzewek i krzewów ozdobnych - 23,00 zł,
d) żywych zwierząt - 14,00 zł;

4) przy sprzedaży ze straganu, z ziemi, kartonów 
itp.: 

a) artykułów przemysłowych - 30,00 zł, 
b) artykułów spożywczych, ryb - 25,00 zł, 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2 Poz. 19, 20– 153 –

c) drzewek i krzewów ozdobnych - 18,00 zł, 
d) żywych zwierząt - 11,00 zł;

5) przy sprzedaży z ręki, koszyka, jednej skrzyn-
ki na ziemi, pojedynczego stolika zajmującego 
maksymalnie 0,8 m² - 6,00 zł; 

6) przy sprzedaży artykułów rolnych nieprzetwo-
rzonych, owoców, kwiatów, sadzonek, roślin 
ozdobnych, jajek sprzedawanych w inny spo-
sób niż określony w pkt 5 - 11,00 zł;

7) przy sprzedaży określonej w pkt 4 i 5 przez 
osoby parkujące pojazdy przy stoiskach odpo-
wiednio jak w pkt 1-3; 

8) przy świadczeniu usług rzemieślniczych - 18,00 
zł;

9) przy prowadzeniu gastronomii - 33,00 zł.

§2. W przypadku gdy dla danej sprzedaży właś-
ciwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 
stosuje się stawkę wyższą.  

§3. Osoby zajmujące więcej niż jedno stanowisko, 
sąsiadujące ze sobą, parkując pojazd przy jednym 
ze stanowisk, za każde stanowisko uiszczają opłatę 
odpowiednio zgodnie z §1 pkt 1, 2 lub 3. 

§4. Przez jedno wyznaczone stanowisko rozumie 
się miejsce oznaczone słupkami, a w przypadku bra-
ku słupków miejsce zajmowane przez sprzedające-
go o szerokości nie większej niż 3,0 m od strony 
frontowej. Przekroczenie szerokości powoduje nali-
czenie opłaty za kolejne stanowisko. W przypadku 
miejsca narożnikowego za stronę frontową uznaje 
się dłuższy bok stanowiska, a gdy boki są równe, 
za stronę frontową uznaje się sumę tych boków po-
dzieloną przez dwa. 

§5.1. Zarządza się pobór opłaty targowej w dro-
dze inkasa.

2. Pobieranie opłaty targowej powierza się inka-
sentom:

1) Annie Chwalisz zam. w Opalenicy, ul. Dwor-
cowa 1/3;

2) Krystynie Dworzyńskiej zam. w Opalenicy, ul. 
Klonowa 5;

3) Andrzejowi Ratajczakowi zam. w Porażynie nr 
80;

4) Mateuszowi Staniszewskiemu zam. w Opaleni-
cy, ul. Klonowa 1.

3. Wzajemne prawa i obowiązki inkasentów i Gmi-
ny określają umowy.

§6. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie w 
wysokości: 

1) 22,5% pobranej opłaty targowej – w styczniu 
i lutym; 

2) 12,5% pobranej opłaty targowej w pozostałych 
miesiącach. 

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Opalenicy.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
roku budżetowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Krzysztof Czarnuszka

20

UCHWAŁA Nr XXVIII/248/2009 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 i z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 
225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 
1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 

585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463 i z 2009 
r. Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2010:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 621,00 zł,
b) powyżej 5,5 t do 7,5 t włącznie - 880,00 zł,
c) powyżej 7,5 t do 9,0 t włącznie - 983,00 zł,
d) powyżej 9,0 t, a poniżej 12 t – 1.242,00 zł;

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne o dopuszczalnej masie całko-
witej:

a) o liczbie osi dwie


